附属機関等の会議録要旨

(1) 会議の名称 第 2回 南中山公民館運営協議会

(2) 開催日時 令和 5年 2 月 19 日（日曜日） 午前 10時～午前 11時

(3) 開催場所 南中山公民館 １階 スポーツルーム

(4）出席委員氏名

井上七夫委員長、加藤順子委員、武内誠一委員、服部美穂委員

米澤吉晃委員、田野二三男委員、山﨑進委員、山田光紀委員

宇野保宏委員、山岸大祐委員、笹口政則委員、水野美智栄委員

小出順子委員

(5) 欠席委員氏名 岸下敦子委員

(6) 出席所管課職員氏名 南中山公民館：館長 出淵忠雄 主事 柴野文江 主事 川塚昌代

(7) 会議議題

（１）令和４年度事業報告について

   ①自主講座登録状況について ②公民館事業報告について

   ③公民館利用状況について

（２）公民館長の任期に伴う選任について

（３）その他

(8) 傍聴者の数   ０名

(9) 会議資料の名称 令和 4年度 第 2回 南中山公民館運営協議会

(10) 会議内容の要旨

・協議事項（１）の令和 4 年度事業報告について、①②③を一括説明。

①について、新たに２団体の追加を説明。委員から新規講座登録の承認。

②③について、委員からの意見や質疑はなかった。

・協議事項（２）の公民館長の選任について、現館長は任期満了であるこ

とから、委員長から、次年度の公民館長について推薦の説明があり、全

会一致で承認された。

・協議事項（３）のその他について

①小出委員より児童館の活動について説明。委員からの意見や質疑はな

かった。

②マスク着用の考え方の見直しについて、3 月 13 日以降、国の指針通り

各種行事についてマスク推奨の文言は記載せず各自の判断に任せたい。

なお、市から指針が出されたら、その旨に沿って通知文や行事を進めた

いと考えていると館長が説明。

(11) その他 特になし